Data 7 de Janeiro de 2021 

Assunto: Retribuição Mínima Mensal Garantida (RMMG) 2021 

Caras e Caros Associados, 

O valor da Remuneração Mínima Mensal Garantida (RMMG) para o ano de 2021 foi atualizado para € 

665,00 (seiscentos e sessenta e cinco euros). 

As Informações aos Associados n.ºs 247 e 248, disponíveis na área reservada do site da APHORT, 

contêm as tabelas salariais, já com estes novos valores, a aplicar no ano de 2021. 

Relembramos que o aumento da RMMG não obriga a aumentos salariais nos casos em que os